
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 1195

Data 19/07/2021

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA GARA D'APPALTO MEDIANTE "PROCEDURA
APERTA", AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016,
SUDDIVISA IN N.3 LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA: LOTTO 1:
N.2 POLIGRAFI PER EMODINAMICA- LOTTO 2: N.1 SISTEMA
ECOGRAFICO DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE DI ALTA FASCIA-
LOTTO 3 N. 1 SISTEMA ECOGRAFICO DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE
DI ALTA FASCIA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INDIZIONE DI UNA GARA D’APPALTO MEDIANTE “PROCEDURA
APERTA”, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DI CUI ALL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016,
SUDDIVISA IN N.3 LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA: LOTTO 1:
N.2 POLIGRAFI PER EMODINAMICA- LOTTO 2: N.1 SISTEMA ECOGRAFICO
DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE DI ALTA FASCIA- LOTTO 3 N. 1 SISTEMA
ECOGRAFICO DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE DI ALTA FASCIA.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
 il Direttore della U.O.C. Ingegneria Clinica – HTA congiuntamente con il Direttore UOC

Cardiologia-Utic con email del 4 Maggio agli atti d’ufficio, ha trasmesso i Capitolati tecnici con
i relativi criteri di valutazione per l’acquisizione di:
 n.2 poligrafi per Emodinamica
 n.1 sistema ecografico dedicato ad indagini cardiache- Ecocardiografo di alta fascia
 n. 2 sistemi ecografici dedicati ad indagini cardiache- Ecocardiografo di fascia media –

con relativi criteri di valutazione e l’importo da porre a base di gara;
 l’acquisizione delle predette attrezzature sono previste nel piano investimenti 2021

Verificato che, dalla predetta richiesta, emergono, quali punti qualificanti e sostanziali:
 La fornitura è da intendersi comprensiva di:

 Lotto 1:
 fornitura ed installazione di n. 2 Sistema Poligrafico per studi elettrofisiologici, di nuova

produzione, (e relative attrezzature accessorie) – come da specifiche indicate nel Capitolato
Tecnico:

 la garanzia 24 mesi dalla data del collaudo, come previsto nell’allegato 2, da espletarsi
secondo le specifiche minime contenute nel contratto di manutenzione –

 il collaudo e la formazione degli operatori, come da programma di formazione presentato in
offerta;

 ogni altro onere a carico della ditta, evidenziato nel presente Capitolato e nei relativi
allegati.

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 (ofe), da assoggettare a ribasso;

 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.
 Lotto 2:

 fornitura ed installazione di n. 1 sistema ecografico dedicato ad indagini cardiache-
Ecocardiografo di alta fascia di nuova produzione – come da specifiche indicate nel
Capitolato Tecnico –

 la garanzia 24 mesi dalla data del collaudo, come previsto nell’allegato 2, da espletarsi
secondo le specifiche minime contenute nel contratto di manutenzione –

 il collaudo e la formazione degli operatori, come da programma di formazione presentato in
offerta;

 ogni altro onere a carico della ditta, evidenziato nel presente Capitolato e nei relativi
allegati.

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 i.e., da assoggettare a ribasso;



 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.
 Lotto 3:

 fornitura ed installazione di n. 1 sistema ecografico dedicato ad indagini cardiache-
Ecocardiografo di alta fascia di nuova produzione, come da specifiche indicate nel
Capitolato Tecnico

 la garanzia 24 mesi dalla data del collaudo, come previsto nell’allegato 2, da espletarsi
secondo le specifiche minime contenute nel contratto di manutenzione

 il collaudo e la formazione degli operatori, come da programma di formazione presentato in
offerta;

 ogni altro onere a carico della ditta, evidenziato nel presente Capitolato e nei relativi
allegati.

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 i.e., da assoggettare a ribasso;

 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.

Predisposti, conseguentemente, i seguenti atti e modelli di gara:
 Disciplinare di gara
 Disciplinare di gara telematico
 Capitolato speciale
 Condizioni generali
 Schema di contratto
 Quadro economico della spesa

Atteso che la procedura potrà esser svolta sulla piattaforma di e- Procurement NET4MARKET.IT;

Atteso che trattandosi di fornitura sottoposta al D. Lgs. 163/2006, devono stabilirsi le seguenti forme
di pubblicità:

- Gazzetta Ufficiale Unione Europea ( bando di gara integrale);
- Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale);
- 2 principali quotidiani a diffusione nazionale,
- 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale,
- siti internet:

 Ministero infrastrutture
 Osservatorio nazionale
 Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it

Dato Atto che la UOC ABS redigerà il bando di gara da pubblicare su GURI e GUCE ( quest’ultimo
in modalità web, sull’apposito formulario disponibile sul sito della UE), in assoluta coerenza con gli
atti sopra menzionati;

Quantificati in: € 3.500, iva inclusa, il costi delle sopra menzionate pubblicazioni (GURI e
quotidiani);

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data indicata nel
decreto di cui all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016), gli aggiudicatari dovranno rimborsare le
spese di pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di
sessanta giorni dall’aggiudicazione,



Predisposto il quadro economico, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA
Per tutto quanto esposto in premessa :

1. di indire una gara d’appalto mediante “procedura aperta”, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii per l’affidamento:

 Lotto 1:
 della fornitura ed installazione di n. 1 sistema poligrafico per studi elettrofisiologici, di

nuova produzione, (e relative attrezzature accessorie) – come da specifiche indicate nel
Capitolato Tecnico

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 i.e da assoggettare a ribasso;

 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.
 Lotto 2:

 della fornitura ed installazione di n. 1 sistema ecografico dedicato ad indagini cardiache-
Ecocardiografo di alta fascia di nuova produzione,– come da specifiche indicate nel
Capitolato Tecnico.

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 i.e., da assoggettare a ribasso;
 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.
 Lotto 3:

 della fornitura ed installazione di n. 1 sistema ecografico dedicato ad indagini cardiache-
Ecocardiografo di alta fascia di nuova produzione, come da specifiche indicate nel
Capitolato Tecnico

 valore da porre a base di gara, pari ad € 82.000,00 i.e., da assoggettare a ribasso;
 l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D. Lgs.

50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto prodotti rispondenti ai
parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più elevato, inteso come
somma dei punteggi qualitativi ed economici.

2. di dare atto che:
 il valore complessivo della fornitura, soggetto a ribasso, comprensivo dei servizio i e delle

attività riepilogate in premessa e meglio descritte nel capitolato tecnico, ammonta ad:
 Lotto 1: € 82.000,00 i. e
 Lotto 2: € 82.000,00 i.e.
 Lotto 3 :€ 82.000,00 i.e.



 Per tutti e tre i lotti l’appalto verrà aggiudicato mediante procedura aperta, ai sensi degli
artt. 60 e 95 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, in favore del singolo operatore che avrà offerto
prodotti rispondenti ai parametri tecnici e che avrà totalizzato il punteggio complessivo più
elevato, inteso come somma dei punteggi qualitativi ed economici.

3. di approvare, a tal fine, gli atti di gara di seguito descritti:
 Disciplinare di gara
 Disciplinare di gara telematico
 Capitolato speciale
 Condizioni generali
 Schema di contratto
 Quadro economico della spesa

4. di dare atto che la UOC ABS redigerà il bando di gara da pubblicare su GUCE (in modalità
web, sull’apposito formulario disponibile sul sito della UE) in assoluta coerenza con gli atti
menzionati;

5. di effettuare le seguenti pubblicazioni:
a. Gazzetta Ufficiale Unione Europea (bando di gara integrale);
b. Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (bando di gara essenziale);
c. 2 principali quotidiani a diffusione nazionale
d. 2 quotidiani a maggiore diffusione regionale,
e. siti internet:

i. Ministero infrastrutture
ii. Profilo di committente del AUSL di Pescara: http://www.ausl.pe.it

6. di autorizzare le spese di € 3500,00, iva esclusa, per i costi delle sopra menzionate
pubblicazioni (GURI e quotidiani);

7. di dare atto che:
 la procedura potrà essere svolta sulla Piattaforma di e-Procurament NET4MARKET.IT
 ai sensi dell’art. 216, comma 11, del D. Lgs 50/2016, (e fino alla data indicata nel decreto di cui

all’articolo 73, comma 4 del D. Lgs 50/2016), gli aggiudicatari dovranno rimborsare le spese di
pubblicazione del presente bando sulla Gazzetta ufficiale e sui quotidiani, entro il termine di
sessanta giorni dall’aggiudicazione

8. di dare, altresì, atto che Rup della presente procedura è la d.ssa Vilma ROSA



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2021

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1195 del 19/07/2021 ad oggetto:

INDIZIONE DI UNA GARA D'APPALTO MEDIANTE "PROCEDURA APERTA", AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DI CUI ALL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, SUDDIVISA IN N.3 LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA: LOTTO 1: N.2 POLIGRAFI PER EMODINAMICA- LOTTO 2: N.1 SISTEMA
ECOGRAFICO DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE DI ALTA FASCIA- LOTTO 3 N. 1 SISTEMA
ECOGRAFICO DEDICATO AD INDAGINI CARDIACHE DI ALTA FASCIA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 20/07/2021 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	DELIBERA


